VERITAS. Matth. 27. 19. 20. 21. 22. 23.

Z 3

vt supra

vt suprà cap. 41. Luc. 23. 20. 21. 22. 23. Item
 autem Pilatus locutus est ad eos volens dimittere
 Iesum. At illi succlamabant dicentes, crucifige
 crucifige eum: Ille autem tertio dixit ad illos
 Quid enim mali fecit iste? nullam causam mortis
 inuenio in illo: Corripiam ergo illum, & remi-
 tiam. At illi instabant vocibus magnis, pugn-
 lantes vt crucifigeretur, & inualecebant voces
 eorum. Ioan. 19. 13. 14. 15. Pilatus autem cum
 dissest hos sermones adduxit foras Iesum: & sedit
 pro tribunali, in loco qui dicitur Lithostrotum, He-
 braicè autem Gabbatha. Erat autem parasceue
 Pascha, hora quasi sexta: & dicit Iudeis, ecce
 rex vester. Illi autem clamabant, Tolle, tolle cruci-
 cifige eum. Dicit ei Pilatus, regem vestrum cruci-
 cifigam? Responderunt Pontifices. Non habemus
 regem nisi Casarem.

CAPVT XLVIII.

Sanguinem Christi si per se petunt
 di Iudæi.

FIGVRAE. I. Vox sanguinis Abel clamat
 ad Deum de terra. Genes. 4. 10. 11. 12. Di-
 xitq; ad eum: Quid fecisti? vox sanguinis fratris
 tui clamat ad me de terra. Nunc igitur maledi-
 ctus eris super terram, quæ aperuit os suum, & sus-
 cepit sanguinem fratris tui de manu tua. Cum
 peratus fueris eam, non dabis tibi fructus suos: ve-
 nus & profugus eris super terram.

2. Sanguis Naboth exposcit sanguinem
 Achab quæ canes lambunt. 3. Reg. 21. 19. Et euen-
 tiones

tionem totius domus Achab. Vers. 20. 21. 22
 Et interitum Iezabel. Vers. 23. 24. 25 Capit. 22.
 38. *Ei lauerunt currum eius (Achab scilicet) in
 piscina Samaria, & linnerunt canes sanguinem eius,
 & habenas lauerunt, iuxta verbum Domini quod
 locutus fuerat. De interitu verò Iezabel. 4. Reg 9.
 32. 33. 34. 35. 36. 37. Ibid. cap. 10. 7. 8. 9. 10. 11. 12.
 13. 14. (umq; venissent littera ad eos tulerunt filios
 regis, & occiderunt septuaginta viros, & posue-
 runt capita eorum in cophinis, & miserunt ad eum in
 Iezabel, venit autem nuncius, & indicauit ei dicens.
 Attulerunt capita filiorum regis, &c. Et hæc om-
 nia propter innocentem etiam sanguinem Na-
 both effusum ab Achab.*

3. Sanguis Ioseph exquiritur teste Ruben.
 Genes. 42. 22. *E quibus vnus Ruben ait : Nun-
 quid non dixi vobis : Nolite peccare in puerum : &
 non audistis me ? en sanguis eius exquiritur.*

PROPHETIAE. Gen. 9. 4. 5. 6. *Exceptio quod
 carnè cum sanguine non comedetis. Sanguinem enim
 animarum vestrarum requiram de manu cuncta-
 rum bestiarum : & de manu hominis, de manu vis-
 ri, & fratris eius requiram animam hominis. Qui-
 cunq; effuderit humanum sanguinem, fundetur
 sanguis illius : ad imaginem quippe DEI fa-
 ctus est homo. Psalm. 16. 14. Domine à paucis de
 terra diuide eos in vita eorum : de absconditis tuis
 adimpletus est venter eorum. Saturati sunt fi-
 lly : & dimiserunt reliquias suas paruulis suis.
 Psalm. 29. 10. Que utilitas in sanguine meo dum
 Z 4 descendo*

descendo in corruptionem? Psalm. 78. 10. Ne irascantur gentes: ubi est Deus eorum? & irascatur in nationibus coram oculis nostris, utas sanguinis seruatorum tuorum qui effusus est, &c. Psal. 15. Et cum extenderitis manus vestras, avertam oculos meos a vobis: & cum multiplicaueritis orationem, non exaudiam: manus enim vestrae sanguine plene sunt. Ibidem capit. 26. 21. Ecce enim Dominus egredietur de loco suo, ut visitet iniquitatem habitatoris terra contra eum: & reuelabit terra sanguinem suum, & non operiet ultra interfectos suos. Ierem. 6. 26. Filia populi mei accingere cilicio, & conspergere cinere: luctum unigeniti facies plandum amarum: quia repente veniet visitor super vos. Thren. 4. 13. 14. Propter peccata prophetarum eius, & iniquitatem sacerdotum eius, qui confuderunt in medio eius sanguinem iustorum. Errauerunt caeci in plateis. polluti sunt in sanguine: cum quae non possent, tenuerunt lacinias suas. Osee. 5. 1. Audite hoc sacerdotes. & attendite domus Israel: & domus regis auscultate: quia vobis iudicium est. quoniam laqueus facti estis speculationi, & reus expansum super Thabor. Nahum. 3. 1. 2. 3. Ve cunctas sanguinum, uniuersa mendaciy dilaceratione plena: non recedet a te rapina, vox flagelli, & vox imperii rotae, & equi frementis, & quadriga feruentis, & equitis ascendentis, & micantis gladij, & fulgurantis hastae, & multitudinis interfectae, & grauis ruinae: nec est finis cadaverum, & corrumpent in corporibus suis.

VERITAS. Matt. 27. 24. 25. *Videns autē Pilatus quia nihil proficeret, sed magis tumultus fieret: accepta aqua, lauit manus coram populo, dicens: innocens ego sum à sanguine iusti huius, vos videritis. Et respondens vniversus populus, dixit: Sanguis eius super nos, & super filios nostros.*

CAPVT XLIX.

Christus innocens damnatur ad mortem.

FIGVRAE. I. Naboth innocens à principibus Iezrahel iussu impiæ Iezabelis iniquè damnatur ad mortem. 3. Reg. 21. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. vt 31. capit.

2. Sic Sulanna & Ieremias, vt eodem capite 31.

3. Ministri iustitiæ non rectè iudicant. Sapient. 6. 5. *Quoniam cum essetis ministri regni illius, non rectè iudicastis nec custodistis legem iustitiæ, neq; secundum voluntatem Dei ambulastis. Neq; abiicitur Samuel sed Dominus. 1. Reg. 8. 7. Dixit autem Dominus ad Samuelem: Audi vocem populi in omnibus que loquuntur tibi, non enim te abiecerunt, sed me ne regnem super eos.*

4. Non sequenda turba ad faciendum malum. Exod. 23. 2. *Non sequeris turbam ad faciendum malum, nec in iudicio plurimorum acquiesces sententia, vt à vero denies.*